
DOHODA 

o využívaní a vyúčtovaní množstvového zberu 

za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

č. 9/2023 

uzatvorená medzi 

 

1. Obcou Spišský Hrušov 

    053 63  Spišský Hrušov 216 

    IČO: 00329606                                 

    DIČ: 2020717864 

    Zastúpený: Mgr. Marek Filip 

 

                                                                        a 

 

2. Poplatníkom: BIO-plus, s.r.o.,  
    Obchodne meno: BIO-plus, s.r.o., 

                                   Spišská Nová Ves 

                                   053 63 Spišský Hrušov 195  

    Prevádzka:  Spišský Hrušov 195 

                          053 63  Spišský Hrušov 

    IČO:   36183628                                    

    DIČ:  2020033356 

    IČ DPH:  SK2020033356 

Čl. 1 

Predmet dohody 

 

       Obec Spišský Hrušov ako správca dane podľa § 1a písm. b/zákona č. 511/1992 Zb. 

o správe dani a poplatkov a o zmenách v sústave územných finančných orgánov v znení 

neskorších predpisov a § 99 ods. 2 zákona č. 582/2004 Zb.z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

 

uzatvára 

 

na základe § 81 ods. 2, s použitím § 77 zákona č. 582/2004 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady znení neskorších predpisov a podľa 

ustanovení VZN č. 1/2012 a  o miestnom poplatku za komunálne a drobné odpady na území 

obce Spišský Hrušov, s poplatníkom 

 

Dohodu o využívaní a vyúčtovaní  množstvového zberu 
za komunálne odpady drobné stavebné odpady na území obce Spišský Hrušov. 

 

                                                                        Čl.2  

Obdobie platnosti dohody 

 

1. Obdobie, na ktoré sa dohoda uzatvára: od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

 

Čl.3 

Výpočet poplatku 

 

1. Sadzba poplatku sa v zmysle Dodatku č. 1 k VZN č.1/2022 § 51 ods. 1 písm. b) určí ako 

súčin sadzby poplatku za 1 l odpadu a objemu zbernej nádoby a počtu vývozov za 

kalendárny rok.  



2. Sadzba poplatku v zmysle § 51 ods. 1 písm. b) VZN č.1/2022 pre nádobu s objemom 1100 

l je 0,028 € za jeden liter objemu 1100 l nádoby. 

3. Celková výška poplatku na obdobie 01-12/2023 je uvedená v tab. č. 1. 

 
Tab. č.1   

Adresa umiestnia 

zbernej nádoby     Obdobie   Objem zber. nádoby    Počet    Počet vývozov  Výška poplatku  

                              od-do             v litroch                nádob      za obdobie      v Eur za typ nád. 

                                                                                                                         a obdobie  

Sp. Hrušov              01-12/2023       1100 l                        1                 12           369,60 €          

Celková výška poplatku:                                                                                        369,60 € 

 

 

Čl.4 

Splatnosť poplatku 

 

1. Poplatok je poplatník povinný uhradiť na účet obce Spišský Hrušov číslo 

3400912002/5600, IBAN SK 67  5600 0000 0034 0091 2002,  vedený v Prima banka   

Slovensko, a.s., pobočka Spišská Nová Ves, konštantný symbol  0308, variabilný symbol -

číslo faktúry, na základe fakturácií vyhotovených obcou v 2 splátkach: 

⎯ termín splatnosti 1. splátky: 31.03.2023 v čiastke 184,80 €, 

⎯ termín splatnosti 2. splátky: 30.09.2023 v čiastke 184,80 €. 

 

 

Čl.5 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Poplatník vyhlasuje, že všetky údaje uvedené v tejto dohode sú správne a úplné. 

2. Zmeny tejto dohody je možné vykonať len na základe jej písomných dodatkov, s ktorými 

musia súhlasiť obe strany tejto dohody. 

3. Táto dohoda sa vyhotovuje v dvoch origináloch, pričom jeden originál sa doručuje 

poplatníkovi a jeden originál zostáva obci Spišský Hrušov. 

4. Obe strany tejto dohody prehlasujú, že si túto dohodu riadne prečítali, porozumeli jej 

obsahu, že ju uzatvárajú slobodne a vážne a na znak súhlasu s ňou ju potvrdzujú svojimi      

vlastnoručnými podpismi. 

 

 

V Spišskom Hrušove dňa  04.01.2023 

 

 

 

......................................................                                ............................................................ 

Mgr. Marek Filip                                                  štatutárny zástupca alebo           

                starosta obce                                                       splnomocnená osoba poplatníka 

 

 

Príloha 

1. Faktúra  


